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Fakulteti i Edukimit
Né Gjuhén Mésimore Shqipe

1. Referat pér zgjedhjen e njé (1) mésimdhénés pér Iéndét: Hyrje né psikologji, Psikologji
Edukimi, Psikologji e Fémijés;

1. Edita Haxhijaha
2. Driton Ceka
3. Shpresa Zhapluzha

2. Referat pér zgjedhjen e njé (1) mésimdhénés pér Iéndét: Praktiké Pedagogjike;

. Shpresa Zhapluzha
. Edita Haxhijaha

. Voglushe Kurteshi
. Driton Ceka

. Fatmir Mehmeti

U WN R

3. Referat pér zgjedhjen e njé (1) mésimdhénés pér |éndét: Bazat e Shkencave
Natyrore me Metodologji dhe Edukim Mjedisor;

1. Dr.sc. Rifat Morina
2. Dr.sc. Mevlan Qafleshi

4. Referat pér zgjedhjen e njé (1) asistent pér |éndét: Histori Kombétare,
Metodologji e Shkencave Shoqgérore dhe Bazat e Shkencave Shogérore me
Metodologji;

1. PhD. Artan Reshani

5. Referat pér zgjedhjen e njé (1) asistent pér [Endét: Matematiké | dhe Il;

1. Edita Selaj

Né Gjuhén Mésimore Turke

6. Referat pér zgjedhjen e njé (1) mésimdhénés pér |éndét pedagogjike: Metodologji e
Edukimit Gjithpérfshirés, Strategjité e Edukimit Parashkolloré, Filozofi Edukimi, Edukimi
Gjithpérfshirés me Metodologji.

1. Dr.sc. Serdan Kervan
2. Dr.sc. Nalan Kazaz

Né Gjuhén Mésimore Boshnjake: Pér pikat 7,8,9,10 dhe 11 té konkursit pér F.Edukimit
nuk ka aplikuar asnjé kandidat
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Fakulteti: Edukimit
Léndeét: Pér 1éndét né gjuhén mésimore shqipe: Hyrje né Psikologji, Psikologji
Edukimi dhe Psikologji e Fémijés

Kandidatét e paragitur: Edita Haxhijaha, Driton Ceka, Shpresa Zaplluzha

Komisioni recensues:

1. Prof. Ass. Dr. Dashamir Bérxulli, kryetar />

2. Prof. Ass. Dr. Teuta Danuza, anétar

3. Prof. Ass. Dr. Vedat Bajrami, anétar
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Kandidati 1
Shénimet p&r kandidatin pér t& cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Edita Haxhijaha
Datélindja dhe vendlindja: 03.04.1984, Prizren
Shkollimi superior: PhD - Fusha Psikologji Pedagogji, Universiteti

Europian i Tiranés, Viti 2017

Master i Edukimit - Fusha Mésimdhénie dhe Kurrikulg,
Fakulteti i Edukimit, Universiteti i Prishtings, Viti 2013
BA — Bagelor i Programit Fillor, Fakulteti e Edukimit,
Universiteti i Prishtings, Viti 2008

Grada shkencore; PhD
Titujt akademiké: -
Viti kur &shté fituar titulli aktual: -
Departamenti/Fakulteti: -
Universiteti: -

I. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve
shkencore té kandidatit, t& cilat tregojn€ origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij
shkencore

Publikimet shkencore ng revistat me “impact faktor” si autor - -
kryesor®
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si - -
koautor
Publikimet shkencore n& revistat pa “impact faktor” si autor 4 4
kryesor
Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né - -
Kosové

Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né rajon
(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me 2 2
réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosove
Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovés

[\
[\

Hulumtimet dhe projektet shkencore
Takime me rénd&si ndérkombétare

Kumtesat jasht& vendit

Punimet relevante t& kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)
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Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit té cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né& nivel ndérkombétar

Edita Haxhijaha (2016). Word spelling of first grade up .
European International Virtual Congress of Researchers, 2016-
1

Edita Haxhijaha (2016). Difficulties in learning to read to v
students in grades early. International Journal of Current
Research and Review, Vol. 1, No 1 — 16

Edita Haxhijaha (2015). Planning of questions for various level v
of reading of textbooks for early grade students. Academic
Journal of Business, Administration, Law and Social Sciences,
Vol. 1, No. 2

Edita Haxhijaha (2015). Rasing the literacy skills of early grade v
students through exercises. Some Cutrent Issues in Economics.
International Research Institute.

Edita Haxhijaha (2014). Use of assessment for improving v
reading instruction to early grade pupils. Social and Natural
Sciences Journal, Vol 8, No 2

Edita Haxhijaha (2015). Zhvillimi i shkathtésive t& leximit to v
nxénésit e klasave t& hershme. Educatio, Vol. 5, Nr. 1.
Universiteti Europian i Tiranés.

Disa nga punimet ndérkombétare t& kandidates Haxhijaha jané listén e revistave ose botuesve
predatorg t¢ Jeffrey Beall. Hulumtuesit kang t& drejtén dhe liring e ploté t& botojné aty, kue
d&shirojné dhe ku e konsiderojné oportune. Sidoqoft€, paraqitja e publikimeve t& tilla né njg
aplikim p&r njé pozité profesorifeshe nuk &shtg njé praktiké e vlergsuar né komunitetet
akademike dhe universitetet bashkskohore.

4. Mobiliteti i kandidatit
Kandidatja Haxhijaha ka studiuar n& Universitetin Europian t& Tiranés dhe me kété ezaurohet
mobiliteti i saj akademik.

5. Propozimi i komisionit

Kandidatja Edita Haxhijaha nuk propozohet t& zgjidhet mésimdhénése pér léndét pér & cilat
ka aplikuar. Komisioni recensues ka konstatuar, se kandidatja nuk ka kryer asnjé nivel studimi
n¢ fushén e psikologjisé. Komisioni recensues e ka t& pamundur t& ndérlidhé formimin ng
fushén e psikologjisé t& kandidates me aftésing e asaj pér mésimdhénie n& Iéndg, q& kérkojné
ekspertiz€ t€ shtresézuar dhe t& réndésishme né t& njg€jtén fushé. Gjithashtu, komisioni
recensues vleréson, se mungesa ¢ formimit bazik dhe até master né fushén e psikologjisé, e
penalizon kandidaten né raport me hulumtimet dhe metodat perkatése. Zgjedhja e njg
profesori/eshe né psikologji projekton iniciativa dhe projekte hulumtuese, t& cilat kérkojng
formim adekuat, t& cilat profili i kandidates Haxhijaha nuk i plotéson. Ky konstatim




UNIVERSITET! | PRIZRENIT “UKSHIN HOTI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

mbeéshtetet edhe nga dokumentacioni i dorézuar lidhur me aktivitetin publikues t& kandidates,
i cili nuk &shté né fushén e psikologjisé.

Kandidati 2
Shénimet pér kandidatin pér t& cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri; Dritan Ceka
Datélindja dhe vendlindja: 10.12.1981, Tivar
Shkellimi superior: PhD n& Shkenca Sociale me profil né& Psikologji —

Pedagogji, Universiteti Europian i Tirangs, 2017
Master i Pedagogjisé, Fakulteti Filozofik, Universiteti i
Prishtings, 2012
Bagelor i Mésimit Klasor, Fakulteti i Meésuesisé,
Universiteti i Prishtings, 2005

Grada shkencore: PhD

Titujt akademika: -

Viti kur éshtg fituar titulli aktual: -

Departamenti/Fakulteti: -

Universiteti: -

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit n& fushén pér t& cilén ka aplikuar

Kontributi shkencor i kandidatit né fushén pér & cilén ka aplikuar

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém t€ punimeve
shkencore t& kandidatit, & cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés s¢ tij
shk

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor

kryesor"

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si - -

koautor

Publikimet shkencore ng revistat pa “impact faktor” si autor 4 4
kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 2 2
Publikimet n& revista t& tjera shkencore t& publikuara ng - -
Kosové

Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara n& rajon 2 2
(Kontribute & tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me 13 13

réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosove - -
Trajnime Ndérkombétare jasht Kosovés
Hulumtimet dhe projektet shkencore - -
Takime me réndési Ndérkombétare - -
Kumtesat jasht& vendit - -




UNIVERSITETT | PRIZRENIT “UKSHIN HOTI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

Punimet relevante t& kandidatit revelante me fushén né t& cilén ka aplikuar
(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor )

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit n& nivel ndérkombétar

Dritan Ceka .
education. Journal of Education and social research, Vol 5, No
1, S1

Rina Muka, Eranda Bilali, Fatmir Vadahi, Mehdi Kroni, Dritan v
Ceka (2014). Shkollat publike e jopublike n& Shkodér pérballs
kérkesave t& prindérve. Buletini Shkencor, Nr. 6. 201 ISSN
1800-9794

Fatmir Vadahi, Drita Ceka, Anila Jaku (2015). Teaching v
contemporary and the role of the teacher in the classroom with
the student centered. European Journal of Social Sciences
Education and Research Vol 2, No. 2

Dritan Ceka (2015). Health behavior in adolescent age 14-18 v
year old in City of Shkodra, Albania. Progressive Academic

Publishing.

Dritan Ceka, Fatmir Vadahi, Anila Jaku (2016). Family and its v

role in a healthy education of adolescent. New perspectives on
Contemporary Education Studies. European Journal of
Multidisciplinary Studies Articles, No. 1. European Center for
Science Education and Research.,

Dritan Ceka (2015). Roli i familjes n& formimin e sjelljeve v
kulturore t& f&mijéve. Institute for Scientific Research and
Development. Ulgin.

Dritan Ceka (2015). The process of learning and the basic v
mathematical concepts difference through creative actitivies.
European Journal of Social Sciences Education and Research,
Vol. 5, No. 1

Té gjitha punimet ndérkombétare t& kandidatit Ceka jané listén e revistave ose botuesve
predatort i€ Jeffrey Beall. Hulumtuesit kang t& drejtén dhe liring e ploté & botojné aty, ku e
déshirojné dhe ku e konsiderojng oportune. Sidoqoft, paragitja ¢ publikimeve & tilla n& njé
aplikim pér njé pozité profesori/eshe nuk &sht& njé praktiké e vlerésuar né komunitetet
akademike dhe universitetet bashk&kohore. Té njgjtén pérshtypje ka pérftuar komisioni edhe
duke paré pjesémarrjet e kandidatit né konferenca, pavargsisht se pérpjekja pér t& marré pjesé
n€ konferenca duhet vlerésuar.

4. Mobiliteti i kandidatit
Kandidati Dritan Ceka ka studiuar n& Universitetin Europian t& Tiranés dhe me két& ezaurohet
mobiliteti i kandidatit.
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5. Propozimi i komisionit

Kandidati Drita Ceka nuk propozohet t& zgjidhet mésimdhenés pér lendét pér t& cilat ka
aplikuar. Komisioni recensues ka konstatuar, se kandidati nuk ka kryer asnj& nivel studimi ng
fushén e psikologjisé. Komisioni recensues e ka t& pamundur & ndérlidhg formimin né fushén
e psikologjis€ t€ kandidatit me afiésing e tij pér mésimdhénie ng 1éndg, q& kérkojné ekspertizé
t€¢ shiresézuar dhe t& réndésishme né t& njgjtén fushé. Gjithashtu, komisioni recensues
vleréson, se mungesa e formimit bazik dhe até master né fushén e psikologjisé, e penalizon
kandidatin ng raport me hulumtimet dhe metodat perkatése. Zgjedhja e njg profesori/eshe né
psikologji projekton iniciativa dhe projekte hulumtuese, t& cilat kérkojné formim adekuat, t&
cilat profili i kandidatit Ceka nuk i plotéson. Ky konstatim mbéshtetet edhe nga
dokumentacioni i dor&zuar lidhur me aktivitetin publikues t& kandidatit, i cili nuk &sht& n&
fushén e psikologjisé,
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Kandidatja 3

Shénimet pér kandidaten pér t cilén shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Shpresa Zapiluzha

Datélindja dhe vendlindja: 27.07.1970, Prizren

Shkollimi superior: PhD - Fusha Psikologji Pedagogji, Universiteti
Europian i Tirangs, Viti 2016
MA — Fusha Pedagogji, Fakulteti F ilozofik, Universiteti
i Prishtings, Viti 2010
BA - Fusha Pedagogji, Fakulteti Filozofik, Universiteti i
Prishtings, Viti 1996

Grada shkencore: PhD

Titujt akademike: -

Viti kur éshté fituar titulli aktual: -

Departamenti/Fakulteti: -

Universiteti: -

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidates
Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém t&€ punimeve
shkencore té kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij

Publikimet shkencore né revistat me impact faktor” si autor
kryesor®
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” 1 1
Publikimet shkencore n& revistat me “impact faktor” si - -
koautor
Publikimet né revista t€ tjera shkencore t& publikuara ng - -
Kosové
Publikimet ng revista t& tjera shkencore & publikuara né rajon 1 1
(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me - -
réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové 14 14
Trajnime Ndgrkombétare jashté Kosovés
Hulumtimet dhe projektet shkencore - -
Takime me réndési Ndérkombétare - -
Kumtesat jashts vendit 7 7

Punimet relevante t& kandidates
(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)

Tabela 2. Punimet shkencore ose t& arriturat artistike t& kandidatit t& cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit ng nivel ndérkombitar

TS
7
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presa Zaplluzha & Mimoza Shahini (2015). Gender v
differences in the evaluation of school safety indicators
according to adolescents in higher secondary schools in Prizren.
International Journal of Adolescence and Youth.

Shpresa Zaplluzha (2015). Student school victimization in v
secondary schools in Prizren. European Journal of
Psychological Research. Volume 2, Number 1.

Shpresa Zaplluzha (2015). Perceptimi i nxénésve adoleshente v
né Komunén e Prizrenit pér shkaktargt e dhungs né shkollg.
Diskutime, Viti IV, No. 16.

Njé nga dy punimet ndérkombétare t& kandidates Haxhijaha jané list&n e revistave ose
botuesve predatoré t& Jeffrey Beall. Hulumtuesit kané t& drejtén dhe liring e ploté t& botojns
aty, ku e déshirojné dhe ku e konsiderojné oportune. Sidoqoftg, paragitja e publikimeve t& tilla
né nj€ aplikim pér njé pozité profesori/eshe nuk &shts njé praktike e vlergsuar né komunitetet
akademike dhe universitetet bashk&kohore.

4. Mobiliteti i kandidates
Kandidatja Zaplluzha ka studiuar né Universitetin Europian &€ Tirangs dhe kjo tregon, se ka
njé orientim mobiliteti t& njé formati t& caktuar dhe t& vlerésueshém pozitivisht.

3. Propozimi i komisionit

Kandidatja Shpresa Zaplluzha nuk propozohet t& zgjidhet mésimdhénése pér lendst pér 18
cilat ka aplikvar. Komisioni recensues ka konstatuar, se kandidatja nuk ka kryer asnjé nivel
studimi né fushén e psikologjisé. Komisioni recensues e ka t& pamundur t& ndérlidhé
formimin né fushén e psikologjisé t& kandidates me aftésing e saj pér m&simdhénie né l&énds,
q€ kérkojné ekspertizé t& shtrestzuar dhe t& réndésishme né te nj&jtén fushé. Gjithashtu,
komisioni recensues vieréson, se mungesa e formimit bazik dhe até master n& fushén e
psikologjisé, e penalizon kandidaten n& raport me hulumtimet dhe metodat pérkatése.
Zgjedhja e njé profesori/eshe ng psikologji projekton iniciativa dhe projekte hulumtuese, t&
cilat kérkojné formim adekuat, t& cilat profili i kandidates Zaplluzha nuk i plotsson. Ky
konstatim mbéshtetet edhe nga dokumentacioni i dorézuar lidhur me aktivitetin publikues t&
kandidates, i cili nuk &shté ng fushén e psikologjisg, i cili nuk &shté n& fushén e psikologjisé.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit recensues:

1. Prof. Ass. Dr. Dashamir Bérxulli, kryetar

>

Fo

2. Prof. Ass. DZ Teuta Danuza, anétar
v
3.  Prof. Ass. Dr. Vedat Bajrami, anétar

o]
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Fakulteti: Edukimit

Léndét: Pér Iéndét né gjuhén mésimore shqipe: Praktiké pedagogjike

Kandidatét e paragitur: Shpresa Zaplluzha, Edita Haxhijaha, Voglushe Kurteshi
Driton Ceka, Fatmir Mehmeti

1

Komisioni recensues:

1. Prof. Ass. Dr. Shemsi Morina, kryetar Q/MMOﬁ
2. Prof. Ass. Dr. Soner Yildirim, ané&tar

3. Prof. Ass. Dr. Vedat Bajrami, anétar QW
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Kandidatja 1
Shénimet pér kandidaten pér té cilén shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Shpresa Zapltluzha
Datélindja dhe vendlindja: 27.07.1970, Prizren
Shkollimi superior: PhD - Fusha Psikologji Pedagogji, Universiteti

BEuropian i Tiranés, Viti 2016
MA - Fusha Pedagogji, Fakulteti Filozofik, Universiteti
i Prishtinés, Viti 2010
BA — Fusha Pedagogji, Fakulteti Filozofik, Universiteti i
Prishtinés, Viti 1996

Grada shkencore: PhD

Titujt akademike: -

Viti kur &shté fituar titulli aktual: -

Departamenti/Fakulteti: -

Universiteti: -

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidates
Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve
shkencore t€ kandidatit, ¢ cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin ¢ punés sé tij
shlkencore

Veprimtaria shkencore ¢ kandidatit

R R S e e e e Karriergs s
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor 1 1
kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” 1 1
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor™ si - -
koautor

Publikimet né revista & tjera shkencore (& publikuara né - -
Kosové

Publikimet né revista 1€ tjera shkencore t& publikuara né rajon 1 1

(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me - -
réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové 14 14
Trajnime Ndérkombétare jashié Kosovés
Hulumtimet dhe projektet shkencore - -
Takime me réndési Ndérkombétare - -
Kumtesat jashté¢ vendit 7 7

Punimet relevante t& kandidates
(NE kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact fuctor”)
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Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit t& cilat tregojni
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Shpresa Zaplluzha & Mimoza Shahini (2015). Gender v
differences in the evaluation of school safety indicators
according to adolescents in higher secondary schools in Prizren.
International Journal of Adolescence and Youth.

Shpresa Zaplluzha (2015). Student school victimization in v
secondary schools in Prizren. European Journal of
Psychological Research. Volume 2, Number .

Shpresa Zaplluzha (2015). Perceptimi i nxénésve adoleshentg v
né Komunén e Prizrenit pér shkaktarét e dhunés né shkollé.
Diskutime, Viti IV, No. 16.

4. Mobiliteti i kandidates

Kandidatja Zaplluzha ka studivar ng Universitetin Evropian & Tirangs dhe kjo tregon, se ka
nj¢ orientim mobiliteti t& njé formati t& caktuar dhe t& vierésueshém pozitivisht.

S. Titulli i cili propozohet

Kandidatja Shpresa Zaplluzha - propozohet t& zgjidhet né thirrjen e Profesorit asistent
pér |éndén: Praktiké pedagogjike. Komisioni ka konstatuar se kandidatja ka t& kryer te
giitha nivelet e studimit ne fushén e pérkatése. Kandidatja reflekton iniciativa hulumtuese
te zhvillimit profesional ne praktik pedagogijike.

Pérfundim

Kandidatja Shpresa Zaplluzha

ARSYETIMI:

Kandidatja Shpresa Zaplluzha disponon pérgatitjen e duhur akademike nga shkencat
pedagogjike dhe né bazé té nenit 173 té Statutit Universitetit , Ukshin Hoti“ né& Prizren
pér thirrjen e profesorit asistent kandidatét duhet i plotéson kéto kushte:

a) Té pérfundojné studimet Doktoratés né drejtimin pérkatss ( Doktor i fushés
Pedagogii - Psikologji) - e plot&son kandidatja

b) Té ket& numér & zgjedhur t& monografive dhe publikimeve té shqyrtuara né revista
ndérkombétare shkencore ose artistike mé sé& paku njé punim té publikuar dhe t&
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shqyrtuar né revista ndérkombétare, si autor i paré ose korrespondent; e plotéson

kandidati, 1 punime né platformat e parapara me udhézim administrativ t& MASHT-
it)- e plotéson kandidatja

c) Tétregojé aftési pér mésimdhénie; e plotéson kandidatja.

d) Té keté mé sé paku tri vite pérvojé pune né procesin mésimor né arsimin e larté;
Disponon déshmi pér pérvojé te punés ne arsimin e larte.

Komisioni recensues:

1. Prof.gss.dr.Shemsi Morina - kryetar
b /Moiémfé”é/
Idirim, a(n/étar

2. Prof.ass.dr,S Yj
/ L
7 ,&f‘“éi 5

e

3. Prof, an
>l 7,

jrami, anétar

r
f“?
L.
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Kandidati 2

Shénimet pér kandidatin pér & cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Hdita Haxhijaha

Dat&lindja dhe vendlindja: 03.04.1984, Prizren

Shkollimi superior: PhD ~ Fusha Psikologji Pedagogji, Universiteti
Europian i Tiranés, Viti 2017
Master 1 Edukimit - Fusha Mésimdhénie dhe Kurrikulg,
Fakulteti i Edukimit, Universiteti 1 Prishtings, Viti 2013
BA — Bagelor i Programit Fillor, Fakulteti ¢ Edukimit,
Universiteti i Prishtings, Viti 2008

Grada shkencore: PhD

Titujt akademiké: -
Viti kur éshté fitear titulli aktual: -
Departamenti/Fakulteti: -
Universiteti: -

1. Pérmbledhje e alktivitetit shkencor

Kontributi shkencor | kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém € punimeve
shkencore t¢ kandidatit, t€ cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés s¢ tij
shkencore

ublikimeve

Publikigwt shkencore né revistat me “impact faktor” si autor - -
Kryesor
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si - -
koautor
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor 4 4
kryesor

Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né - -
Kosové

Publikimet né revista t¢ jera shkencore t& publikuara né rajon
(Kontribute (€ tjera shkencore dhe artistike) Kuimtesa me

rénd@si shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar

Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové

Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovés

Hulumtimet dhe projektet shkencore

Takime me réndési ndérkombétare

Kumtesat jashté vendit

]

[N ()
o~

Punimet relevante t& kandidatit
(N& kété pjesé (& raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)
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Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit té cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin ¢ publikimit né nivel ndérkombétar

Edita Haxhijaha (2016). Word spelling of first grade pupils.
European International Virtual Congress of Researchers, 2016-
1.

Edita Haxhijaha (2016). Difficulties in learning to read to v
students in grades early. International Journal of Current
Research and Review, Vol. 1,No 1 - 16

Edita Haxhijaha (2015). Planning of questions for various level v
of reading of textbooks for early grade students. Academic
Journal of Business, Administration, Law and Social Sciences,
Vol. 1, No. 2

Edita Haxhijaha (2015). Rasing the literacy skills of early grade v
students through exercises. Some Current Issues in Economics.
International Research Institute.

Edita Haxhijaha (2014). Use of assessment for improving v
reading instruction to early grade pupils. Social and Natural
Sciences Journal, Vol §, No 2

Edita Haxhijaha (2015). Zhvillimi i shkathtésive t& leximit te v
nxénésit e klasave (& hershme. Educatio, Vol. 5, Nr 1.
I Uiniversiteti Europian 1 Tiranés.

Disa nga punimet ndérkombétare t& kandidates Haxhijaha jang ne listén e revistave ose
botuesve predatoré t& Jeffrey Beall. Hulumtuesit kané & drejtén dhe liring e ploté t& botojné
aty, ku e déshirojné¢ dhe ku e konsiderojng oportune. Sidoqofté, paragitja e publikimeve té tilla
né njé€ aplikim pér njé pozité profesori/eshe nuk éshté njé praktiké e vlerésuar né komunitetet
akademike dhe universitetet bashk&kohore.

3. Mobiliteti i kandidatit

Kandidatja Haxhijaha ka studiuar n& Universitetin Europian t& Tiranés dhe me két&
argumentohet mobiliteti i saj akademik, vetém ne kuadér te kétij institucion.
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Titulli i cili propozohet -
Kandidatja Edita Haxhijaha nuk propozohet t& zgjidhet né thirrjen e Profesorit asistent
pér [éndén: Praktiké pedagogjike. Komisioni recensues nuk mund te ndérlidhé zhvillimin

profesional ne fushén e Praktikes pedagogjike, nuk ka punime shkencore me recensione
ndérkombétare dhe ne fushén e Praktikes pedagogjike.

Pérfundim
4. Pérfundimi dhe propozimi:

Kandidatja Edita Haxhijaha

ARSYETIMI:

Kandidatja Edita Haxhijaha disponon pérgatitjen e duhur akademike nga shkencat e
edukimit, por né bazé té nenit 173 té Statutit Universitetit t& Prizrenit »Ukshin Hoti” pér
thirrjen e profesorit asistent, kandidatét duhet t& plotésojné kéto kushte:

a) Té pérfundojné studimet Doktoratés né drejtimin pérkatés ( Doktor i fushés né
Pedagogji) — kandidatja pjesérisht e plotéson kushtin. Nivelet e studimit bazik dhe
master nuk jané ne fushén e Pedagogjisé. Zgjedhja e njé profesori adekuat pér Praktik

pedagogjike e penalizon kandidaten ne raport me lenden pérkatése, profil adekuat
kandidates i mungon.

b) Té keté numér té zgjedhur t& monografive dhe publikimeve té shqyrtuara né revista
ndérkombétare shkencore ose artistike mé sé paku njé punim té publikuar dhe té
shqyrtuar né revista ndérkombétare, si autor i paré ose korrespondent; e plotéson
kandidati, 3 punime né platformat e parapara me udhézim administrativ t& MASHT-it)

c) Tétregojé aftési pér mésimdhénie;

d) T& keté mé sé paku tri vite pérvojé pune né procesin mésimor né arsimin e larté; Nuk
e disponon kandidatja

Komisioni recensues:

Prozs;' Shemm Morina - krye ar
-
/Jyee I 02,
Lo N
2. Prof.ass.::l/rJ.So r Yildirim, anétar
Y/ 2. S A

3. Prof i star
R
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Kandidati 3

Shénimet pér kandidatin pér & ¢ilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Dritan Ceka

Datélindja dhe vendlindja: 10.12.1981, Tivar

Shkollimi superior: PhD n& Shkenca Sociale me profil n& Psikologji —

Pedagogji, Universiteti Europian i Tirangs, 2017

Master i Pedagogjisé, Fakulteti Filozofik, Universiteti i
Prishtings, 2012

Bacelor 1 Mésimit Klasor, Fakulteti i Mésuesiség,
Universiteti i Prishtings, 2005

Grada shkencore: PhD — Universiteti Europian 1 Tiranés, Viti 2016
Titujt akademiké: -

Viti kur &shté fituar titulli aktual:
Departamenti/Fakulteti: -
Universiteti: -

L. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit né fushén pér té cilén ka aplikuar

Kontributi shkencor i kandidatit né fushén pér & cilén ka aplikuar

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve
shkencore t€ kandidatit, t¢ cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij
shkencore

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor - -
kryesor
Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si - -

koautor
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor™ si autor 4 4
kryesor
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 2 2
Publikimet né revista 1& tjera shkencore t& publikuara né - -
Kosové
Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né rajon 2 2
(Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me 13 I3

réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové - -
Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovés
Hulumtimet dhe projektet shkencore - -
Takime me réndési Ndérkombétare -
Kumtesat jashté vendit -

Punimet relevante té kandidatit revelante me fushén né 1@ cilén ka aplikuar
(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)
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Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin ¢ publikimit n€ nivel ndérkombétar

Dritan Ceka (2015). Education media tools and lifelong
education. Journal of Education and social research, Vol 5, No
1, S1
Rina Muka, Eranda Bilali, Fatmir Vadahi, Mehdi Kroni, Dritan v
Ceka (2014). Shkollat publike e jopublike né Shkodér pérballé
kérkesave t& prindérve. Buletini Shkencor, Nr. 6. 201 ISSN
1800-9794
Fatmir Vadahi, Drita Ceka, Anila Jaku (2015). Teaching v
contemporary and the role of the teacher in the classroom with
the student centered. European Journal of Social Sciences
Education and Research Vol 2, No, 2

Dritan Ceka (2015). Health behavior in adolescent age 14-18 v
year old in City of Shkodra, Albania. Progressive Academic

Publishing.

Dritan Ceka, Fatmir Vadahi, Anila Jaku (2016). Family and its 4

role in a healthy education of adolescent. New perspectives on
Contemporary Education Studies. European Journal of
Multidisciplinary Studies Articles, No. 1. European Center for
Science Education and Research.

Dritan Ceka (2015). Roli i familjes ng formimin e sjelljeve v
kulturore t&¢ f&mijéve. Institute for Scientific Research and
Development. Ulgin.

Dritan Ceka (2015). The process of learning and the basic v
mathematical concepts difference through creative actitivies.

Luropean Journal of Social Sciences Education and Research,
Vol. 5. No. |

4. Mobiliteti 1 kandidatit

Kandidati Dritan Ceka ka studiuar né Universitetin Europian t& Tirangs dhe me kété
argumentohet mobiliteti i kandidatit.
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S. Titulli i cili propozohet -

Kandidati Dritan Ceka nuk propozohet té zgjidhet né thirrjen e Profesorit asistent pér
Iéndét: Praktiké pedagogjike: Komisioni recensues nuk mund te ndérlidhé zhvillimin
profesional ne fushén e Praktikes pedagogjike, nuk ka punime shkencore me recensione
ndérkombétare dhe ne fushén e Praktikes pedagogjike.

Pérfundim
4. Pérfundimi dhe propozimi:

Kandidati Dritan Ceka

ARSYETIMI:

Kandidati Dritan Ceka disponon pérgatitjen e duhur akademike nga shkencat e edukimit
por né bazé té nenit 173 té Statutit Universitetit té Prizrenit ,,Ukshin Hoti“ pér thirrjen e
profesorit asistent kandidatét duhet té plotésojné kéto kushte:

e) Té pérfundojné studimet Doktoratés né drejtimin pérkatés ( Doktor i fushés
Pedagogji - Psikologji) - e plotéson kandidati pjesérisht kushtin. Zgjedhja e njé
profesori adekuat pér Praktik pedagogjike e penalizon kandidaten ne raport me
lenden pérkatése, profil adekuat kandidates i mungon.

f) Té keté numér té zgjedhur té monografive dhe publikimeve té shqyrtuara né revista
ndérkomb@tare shkencore ose artistike mé sé paku njé punim té publikuar dhe té
shqyrtuar né revista ndérkombétare, si autor i paré ose korrespondent; e plotéson

kendidati, 1 punim né platfermat e parapara me udhszim administrativ t& MASHT-it)

g) Té tregojé aftési pér mésimdhénie;

h) Té keté mé sé paku tri vite pérvojé pune né procesin mésimor né arsimin e lart&; Nuk
e disponon kandidati.

Komisioni recensues:

1. Prof.ass.dr.Shemsi Morina - kr\?ar
U Jretpycecc?,

2. Prof.ass.dr. So Yildirim,*&nétar
/!/# / (_/(,W

3. Prof. ass dr Vedat Bajrami, anétar
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Kandidatja 4

sShénimet pér kandidaten pér t& cilén shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Voglushe Kurteshi

Datélindja dhe vendlindja: 09.01.1969, Cerkolez

Shkollimi superior: PhD — Fusha: Shkenca t& edukimit, Universiteti i Bitolés

Magqedoni, Viti 2018
Mr — Fusha Pedagogji, Fakulteti Filozofik, Universiteti i
Tetoves, Viti 2012
BA - Fusha Pedagogji, Fakulteti Filozofik, Universiteti i
Prishtings, Viti 2007
(rada shkencore: PhD
Titujt akademiké: -
Viti kur éshté fituar titulli aktual:
Departamenti/Fakulteti: -
Universiteti: -

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidates

Tabela 1. Pérmbledhje ¢ kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve

shlkencore té kandidatit, t¢ cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij
shkencore

Veprimtaria shkencor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor
kryesor”

Pyblikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” 7 4
Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor 3

Publikimet né revista t& tjera shkencore té publikuara né - -
Kosove
Publikimet né revista té€ tjera shkencore t& publikuara né rajon 2 -
(Kontribute t€ tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me - -
réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar
Trajnime me karakter Ndérkombétar me Interes né Kosové
Trajnime Ndérkombétare jasht& Kosovés

Hulumtimet dhe projektet shkencore - -
Takime me réndési Ndérkombétare - -
Kumtesat jasht& vendit 8

(%]

Punimet relevante € kandidates
(NE kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)

Tabela 2. Punimet shkencore ose t€ arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

11
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.K.emajl Kurteshi & Voglushe Kurteshi (2013). Deficiency of
bloom taxonomy, Journal teacher vol 5 — ISSN: 1857-8888

Voglushe Kurteshi & Kemajl Kurteshi (2013). Negative effects
of internet on child education, Scinetific works, Vol IX ISSN
1314-7102

Voglushe Kurteshi & Kemajl Kurteshi ( 2013). Teacher

estimation of behavor of pupils in schools vol IX, ISSN 1314~
7102

Voglushe Kurteshi & Kemajl Kurteshi (2013). Impact of family
and school in environmental education, Union of scientifics in
Bulgaria, City of Plovdiv Vol XV, ISSN 1314-7102

Voglushe Kurteshi & Kemajl Kurteshi (2013). Impact of
parent, school and society on education of pupils in school,
Union of scientifics in Bulgaria, City of Plovdiv Vol XVI ,
ISSN 1314-7102

Voglushe Kurteshi & Kemajl Kurteshi (2013). Impact of
internet in learning, Journal teacher, vol. 5 ISSN: 1857-8888

Voglushe Kurteshi & Kemajl Kurteshi (2015). Reduction of
bad behavior, Union of scientificts in Bulgaria, vol.1 ISSN
1311-9400

Voglushe Kurteshi & V.Gulevska ( 2015 ).Ethical principles by
teachers in school, Journal teacher, vol §, ISSN 1857-8888

4, Mobiliteti i kandidates

Kandidatja Voglushe Kurteshi ka studiuar né Universitetin ¢ Bitoles né Magedoni dhe kjo
tregon, se ka njé orientim mobiliteti t& nj& formati t& caktuar dhe & vlerésueshém pozitivisht.

5. Titulli i cili propozohet -

Kandidatja Voglushe Kurteshi nuk propozohet té zgjidhet né thirrjen e Profesorit asistent
pér |&ndén: Praktiké pedagogjike. Komisioni recensues nuk mund te ndérlidhé zhvillimin
profesional ne fushén e Praktikes pedagogjike, nuk ka punime shkencore me recensione

ndérkombétare dhe ne fushén e Praktikes pedagogiike.

12
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Pérfundim

Kandidatja Voglushe Kurteshi

ARSYETIMI:

Kandidatja Voglushe Kurteshi disponon pérgatitjen e duhur akademike nga shkencat e
edukimit por né bazé té nenit 173 té& Statutit Universitetin »Ukshin Hoti” né& Prizreni pér
thirrjen e profesorit asistent kandidatét duhet té plotésojné kéto kushte:

i) Té pérfundojné studimet Doktoratés né drejtimin pérkatés ( Doktor i fushés
Pedagogji) - e plotéson kandidatja

j) Té keté numér té zgjedhur té monografive dhe publikimeve té shqyrtuara né revista
ndérkombétare shkencore ose artristike mé sé paku njé punim té publikuar dhe té
shqyrtuar né revista ndérkombétare, si autor i paré ose korrespondent; e plotéson
kandidati, 1 punime né platformat e parapara me udh&zim administrativ té MASHT-it)

k) Té tregojé aftési pér mésimdhénie;

) Té keté mé s& paku tri vite pérvojé pune né procesin mésimor né arsimin e larté; Nuk
e disponon kandidatja

Komisioni recensues:

1. Prof.gss.dr.Shemsi Morina - krygtar

Y

2, Prof.ass.dr.%on Y?irim, anétar
Y A
2, A A

3. Prof.ass.ar. Vedat Bajrami, anétar
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Kandidati 5

Shénimet pér kandidaten pér {8 cilén shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri:
Datélindja dhe vendlindja:
Shkollimi superior:

Grada shkencore:

Titujt akademike:

Viti kur éshité fituar titulli aktual:
Departamenti/Fakulteti:
Universiteti:

Fatmir Mehmeti

24.08.1982, Prizren

PhD — Fusha: Kurrikula dhe mésimdhénia, Universiteti i
Balikesirit Turqi, Viti 2017

MA - Menaxhim né arsim, Fakulieti Filozofik,
Universiteti 1 Prishtings, Viti 2010

BA — Fakulteti 1 Edukimit, Prizren, Viti 2006

PhD

- 2017
- Edukimit
- Balikesir — Republika e Turqisé

1. Pérmbledhje e aktivitetit shlcencor

Kontributi shkencor 1 kandidates

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém t¢ punimeve
shkencore t€ kandidatit, t€ cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij

shkencore

Veprimtaria sak

core ¢ Kandidatit

kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor”

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor -

Publikimet né revista t& tjera shkencore t& publikuara né
Kosové

Publikimet né revista t€ tjera shkencore t& publikuara né rajon

(Kontribute t€ tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me
réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar

Trajnime me karakter Ndérkombé&tar me Interes né Kosové
Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovés

Hulumtimet dhe projektet shkencore

Takime me réndési Ndérkombétare

Kumtesat jasht® vendit

Punimet relevante t8 kandidates

(NE kiété pjesé 1¢ raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor’™)

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike t€ kandidatit t€ cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit n€ nivel ndérkombétar
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Titulli/ Revista / Viti /|

Fatmir Mehmeti & Erdogan Tezci (2018). Student views on the
evulation of the sixth grade technology-teaching curriculum in

Kosovo, Journal of national social sciences, ISSN: 2146-4219,
ISSUE 17

Fatmir Mehmeti & Erdogan Tezci (2018). Evulation , Vol IX v
ISSN 1314-7102 of the sixth grade technology teaching
curriculum in Kosovo, Turkish studies 2018, vol 13 issue 11
Erdogan Tezci & Yalcin Dilekli & Soner Yildirim & Serdan v
Kervan & Fatmir Mehmeti (2017), An analysis on pre-service
teachers teaching conceptions, Education sciences NWSAES,
ISSN: 1308-7274

Fatmir Mehmeti & Qufli Osmani (2017). The secondary higher 4
education environment and the academic exprience as an
articulation of dominant learning styles of students, Mesleci
bilimler dergisi, ISSN: 2146-7420

Fatmir Mehmeti ( 2015). Informimi dhe orientimi profesional i v
nxénésve né€ shkollimin e mesém té ulét ng Komunén e
Prizeenit, Instituti pedagogjik i Kosovés — Kérkime shkencore,
ISBN 978-9951-591-26-3

4. Mobiliteti i kandidates
Kandidati Fatmir Mehmeti ka studiuar ng Universitetin e Balikesirit né Turqi dhe kjo tregon,
se ka nj€ orientim mobiliteti t& njé formati t& caktuar dhe t& vierésueshém pozitivisht.

3. Titulli i cili propozohet -
Kandidati Fatmir Mehmeti nuk propozohet t& zgjidhet né thirrjen e Profesorit asistent
pEr 1éndén: Praktiké pedagogjike. Komisioni recensues nuk mund te ndéridhé zhvillimin

profesional ne fushén e Praktikes pedagogjike, nuk ka punime shkencore me recensione
ndérkombétare dhe ne fushén e Praktikes pedagogjike.

Pérfundim
Kandidati Fatmir Mehmeti

ARSYETIMI:

- Kandidati Fatmir Mehmeti disponon pérgatitien ¢ dubur akademike nga
shkencat e edukimit por né bazé té nenit 173  té Statutit Universitetit té

Prizrenit ,,Ukshin Hoti“ pér thirrjen ¢ profesorit asistent kandidatét duhet t&
plotésojné kéto kushte:
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- T& pérfundojné studimet Doktoratés né drejtimin pérkatés ( Doktor i fushés
Pedagogji) - e plotéson kandidi

- TEé keté numér té zgjedhur té monografive dhe publikimeve té shqyrtuara ng
revista ndérkombétare shkencore ose artristike mé sé paku njé punim té
publikuar dhe té shqyrtuar né revista ndérkombétare, si autor i paré ose
korrespondent; e plotéson kandidati, 1 punime né platformat e parapara me
udhizim administrativ t¢ MASHT-it)

- Té tregojé aftési pér mésimdhénie;

- T€ keté mé€ sé paku tri vite pérvojé pune né procesin mésimor né arsimin e larté;
Disponon kandidatja

Komisioni recensues:

1. Prof.ass.dr.Shemsi Morina - 5&11‘

//zxzzm

2. Prof.ass. d Y dll“lm, anétar

3. Prof.as r Vedat Bajrami, anétar
() W
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RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: i Edukimit

Lénda/ét: Njé mésimdhénés pér Iéndét: Bazat e Shkencave te Natyres dhe
Edukim Mjedisor

Kandidatét e paragitur né Konkursin e datés 14.09.2018, nr. ref.: 153/A

1. Dr. sc. Rifat Morina
2. Dr. sc. Mevlan Qafleshi

Komisioni recensues:

1. Kryetar Prof. Dr. Qerim selimi, Prof. i rregullt
2. Anétar Prof. Dr. Idriz Vehapi, Prof i rregullt
3. Anétar Prof. Dr. Naim Syla, Prof asoc.

Raporti i recensionit:
Fakulteti: i Edukimit

Lenda/ét: Njé mésimdhénés pér léndét: Bazat e Shkencave te Natyres dhe
Edukim Mjedisor

Kandidati 1:
Té dhénat mbi kandidatin
Emri dhe mbiemri: Rifat Morina

B e e A S s e e
1
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Datélindja dhe vendlindja: 06.02.1974, Astrazub
Gradat shkencore: Dr.se.

Universiteti: Universiteti “Georg August” Goettingen Gjermani

Titujt akademiké: Prof.ass.dr, Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina”
Viti kur &shteé fituar titulli aktual: 2013

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kété pjese t& raportit pérshkruhen publikimet mé 16 réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, t& cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Numri | publikir'ne've he revistat me “impact faktor® si 1 5
autor kryesor*

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor’ si - 3
koautor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa - 2
“impact faktor” si autor kryesor*

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 1
“impact faktor” si koautor

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né - 4
formé t& "proceedings” si autor kryesor ose si koattor

Numri i publikimeve né revista t€ tjera (té publikuara né - -
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe - 1
né universitete (si ligjerues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore 8 11
ndérkombeétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor 1 -
kryesor né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor - -
kryesor né gjuhé&n shgipe

Numri i librave ose monografive té botuara - -
si koautor

Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike - -

Veéreijtie lidhur me tabelén 1:
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“Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari n listén e autoréve (ose q& éshts |
evidentuar si autor korrespondent), Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idena p&r punén
shkencore dhe qé e bart barrén Kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

“*Koautoré konsiderohen personat t& cilét kane kontribuar né& punén eksperimentale ose ne
pergatitien e punimit p&r publikim.

Punimet relevante t& kandidatit

(Né keéte pjesé té raportit pérshkruhen né menyré té detajuar publikimet né bazé 6 té cilave béhet
zgjedhjasavancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérfidhja me léndst pér té cilat
zgjedhel/avancohet kandidatifja)

Tabela 2. Punimet shkencore t& kandidatit t& cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

1. Rifat Morina*, Cristoph Knorr, etal, (2010): Molecular analysis of +
carbohydrate N-acetylgalactosamine 4 -0- sulfotrasferse 8 (CHSTS8) as a
candidate gene for bovine spongiform encephalopathy susceptibility. Animal
Genetics, Feb 41 (1),85-8, Indeksimi ne Scopus, EBSCO, etj.

2. Qenan Maxhuni, Ilir Morina, Rifat Morina**, et al. (2014): Biodevirsty +
and protected areas in Kosovo. International Journl of Ecosystems and
Ecology Science. Vol 4(1),173-178. Indeksimi, Thomson reuters, EBSCO, et.

3. Musa Dibrani, Alush Musaj, Rifat Morina*. (2014) The mycotoxines in +
foods from livestock origin and consumption risks. Albanian J..agric sci.vol,
spec edi. 559-562. Indeksimi, EBSCO, WorldCat, DOAJ, etj.

4. Valmire Voca, Rifat Morina**, Alush Musaj. (2014). Control of Milk on +
presence of aflatoxin residues, and the effects on public health. Albanian
J.agric scivol, spec edi. 563-366, Indeksimi, EBSCO, WorldCat, DOAJ, efj.

5. llir Morina, Naser Bajraktari, Rifat Morina**, et al.(2017). Tllegal +
landfills in sixteen muncipalities of Kosovo. International Journal of
Environmental Science, vol 2, 48-53. Indeximi, EBSCo, Worldeat, DOAJ et

6. Rifat Morina*, Bahtir Hyseni, et al.(2017): Effects of nitrates and chilli +
peppers on stability of meat products. Albanian J-agric.Sci. spec edit 81-87.
Indeximi, EBSCO, WorldCat, DOAL, etj.

7. Alush Musaj Dafina Llugaxhiu, Rifat Morina* (2017): Verification +
methods of Hazard analysis and ritical point system in diary industry.

Albanian j.agric.Sci. spec edit 27-30. Indeximi, EBSCO, WorldCat, DOAJ,
etj.

8. Tafe Veselaj, Rifat Morina*, Valdet Gashi, Fatbardh Sallaku (2018): +
Assessment of leachete and soil contamination with heavy metals around
deposit sites in Podujeve and Prizren. Journal of Chemical Technology and

.
3
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Metallurgy. (accepled for publication 12.07.20] &), Indeximi, Scopus.
9. Tafe Veselaj, Rifat Morina*, Valdet Gashi, Fatbardh Sallaku (2018); Soil + /
contamination and assessment of heavy metals near two landfills area due to
leachte migration. Ecology, Environment and Conservation (accepted for
publication 12.06.2018. Indeximi, Scopus,EBSCO,Elsevier, etj.

1. Bahtir Hyseni, Rifat Morina**, Alush Musaj (2016); Complex media and / /
genetic manipulation for improvment and production of new product by
Kluyvermoyces marxianus. Mechanical Engineering Sci. Journal, vol 1, 179-
184,

2. Lorike Salihu, Mehush Aliu, Fatos Regjepi, Rifat Morina**, Egzon
Salihu. (2017): Determination of physicochemical parameters of water in
some schools of Gjilan. Scientific works of the union of scientists in Bulgaria,
Technics and Technologies, vol 14, 16-19.

R:fﬁt Morina*, Cristoph Knorr, et. al.,, (201 1): DNA sequence variants in

candidate genes for BSE suscptebility. Buletini Special i Shkencave te Natyres

ISSN 224-177.

2. Tafe Veselaj, Mimoza Hyseni, Afrim Berisha, Rifat Morina, et.al,,

(2013). Environmental threatned places-hotspots in Kosovo. Enviromental

Health Perspectives. Indexing Pubmed, etj.

Alush Musaj, Rifat Morina, Valdet Gjinovci, et. Al. (2012): Evaluation

of Hygenic environment and microorganisms as the cause of the

breakdown of food. Scientific Works of UFT vol LIX. 285-287

4. Dilaver Salihu, Lorika Salihu, Rifat Morina* (2015). Technology line for

Production of yougurt from milk of cow in dairy “’Kabi’’ in Gjilan.

Scientific Works of UFT vol XI1. 22-26.
dh

('S ]

1. Dusan Bencina, Magda Drobnic, Rifat Morina**, et al (2002): Site-
specific recombinations of Mycoplasma synoviae vIhA gene generate
hemaglutglutinin antigenic variants and are associated with changes of the
hemaglutinating phenotype. 74" International Congress of the International
Organisation for Myvcoplasmology, Vienna Austria.
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2. Rifat Morina*, Dusan Bencina, Peter Dove (2002): Polymorphisms in the 5'-vlhA
Gene Enable Differentiation of Mycoplasma Synoviae. /4™ International Con-
gress of the International Organisation for Mycoplasmology. Vienna Austria,

3. Rifat Morina*, Cristoph Knorr, Bertram Brenig (2005): Positional and
functional candidate genes for BSE susceptibility. DG/Z-Congress of Ger-
man Society for Animal Production, Berlin, Germany.

4. Rifat Morina¥, Cristoph Knorr, Bertram Brenig, et.al., (2007): Analy-
sis of DNA sequence variants in candidate genes in normal and Bovine Spon-
giform encephalopathy in cattle. 3-t4 ICPD, 13th international conference on
production diseases in farm animals, Leipzig, Germany.

5. Rifat Morina*, Cristoph Knorr, Bertram Brenig, et.al., (2007): Genet-
ic analysis of candidate genes in normal and BSE cattle. DGfZ-Congress of
German Society for Animal Production, Hohenheim, Germany.

6. Rifat Morina*, Cristoph Knorr, Bertram Brenig, et.al., (2008): Analysis of
DNA sequence variants candidate genes for BSE susceptibility located in a QTL, re-
gion on BTA17. DGfZ-Congress of German Society for Animal Production,
Bonn, Germany.

7. Rifat Morina*, Cristoph Knorr, Bertram Brenig, et.al., (2008): Analysis of
DNA sequence variants in candidate genes for bovine spongiform encephalopathy
(BSE) susceptibility located in a QTL region on bovine chromosome 17. ISAG confer-
ence, Amsterdam, Netherland.

8. Agim Rexhepi, Kurtesh Sherifi, Afrim Hamidi, Behlul Behluli, Rifat Mori-
na** (2010): Rezultatet preliminare te zbulimit te paraziteve ne peshqit ne Kosove.
Konferenca e peste e Alb-Shkences, Tirane, Shqiperi.

9. Rifat Morina¥, Idriz Vehapi, Avni Robaj, Agim Rexhepi, Bertram Brenig (2010):
Itlyrian sheepdog and their phylogenetic relationship with other breed of dogs. Kon-
ferenca e peste e Alb-Shkences, Tirane, Shqgiperi.

10. Rifat Morina*, Idriz Vehapi, et.al., (2011): Analysis o candidate gene
for BSE Susceptibility/Resistance. Konferenca e giashté e Alb-Shkences,
Prishtine.

1. Rifat Morina*, Cristoph Knorr, et al. (2011): DNA Sequence Variants in
Candidate Genes For Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) Suscpetibil-
ity. International Conference of Biotechnology. Tirane, Shqiperi.

12. Qenan Maxhuni, Rifat Morina**, et al. (2012): The State of Kosovo Bi-
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odiversity 2006-2011. International Symposium on " Evolution of Balkan Bi-

odiversity”, Zagreb Croatia.

13. Rifat Morina*, llir Morina et al. (2012): Phylogenetic Diversity and Sur-
names in Albanian Population of Kosovo. 6" Congress of the Genetic Society
of Slovenia, Maribor Slovenia.

14. Tafe Veselaj, Perparim Gashi, Rifat Morina*, et. al., (2014): Riverbeds
degradation in Kosovo. GfO Conference Integrating ecological knoweledge
into nature conservation and ecosystem managment, Hildesheim Germany.

I5. Tafe Veselaj, Rifat Morina*, Fatbardh Sallaku (2015): Air quality in
Obiliq and Dragash towns and impact inpopulation health. International
Conference on soil, Tirane Shqiperi.

16. Alush Musaj, Idriz Vehapi, Rifat Morina* (2015): The wastwater
treatment in milk factory and their effect on sorrunded river. Conference of
Biotechnology at University of Trakia, Stara Zagora Bulgaria.

17. Alush Musaj, Vjosa Morina, Jeton Orllati, Idriz Vehapi, Rifat Morina*,
(2017): The impact on sorrunding environmet of the plant to trat sewage
from diary factory. GREDIT 2016 C. onference Skopje Macedonia.

18. Rifat Morina*, Tafe Veselaj, Fatbardh Sallaku (2018): The influence of
additives and refrigeration on organoleptic and dietic values of meat and

processed meat. 2" International Conference on Agriculture and life sciences
“ICOALS", Tirane, Shqiperi.

19. Rifat Morina*, Tafe Veselaj, Fatbardh Sallaku (2018): Effect of air
pollution on chronic disease of population living around heavy industry.
ICTEA 7 International Multidisiplinary Conference, Cosenza Italy.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. N& keté pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t& kandidatit si
universitetet ku ka punuar ai, sidhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistenéve né Fakulietin e Mjekésisé pérparési kané kandidatét
Gé vijojné/kané specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné,

* Tetor 2010 — Korrik 2013, Asistent i lendes Mikrobiologji ne Fakultetin ¢ Shkencave
Matematiko Natyrore, Departamenti i Biologjise —UP, Prishtine).

« Tetor 2013- 2018, merr thirrjen Prof.ass.dr. i lendeve; Biokimi, Gjenetike Molekulare,
Proceset Bioteknologjike, Mikrobiologji, ne Fakultetin ¢ Gjeoshkencave ne Mitrovice-

UP, pastaj i transformuar ne Universitetin e Mitroivces ‘Isa Boletini’® Mitrovice.
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3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

(N& k&te pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aklivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore 6 realizuara nga kandidati)

Nga viti 2010 ka gene mentor i punimeve te ndryshme te studenteve te nivelit bacelor dhe
master dhe pjesmarres ne komisionet e mbrojtjes se temave te ndryshme. Fitues dhe
kordinator i projekteve nderkombetare .

Kandidati Rifat Morina ka njé eksperiencé mjaft t& gjaté dhe t& bujshme né 1&min e shkencave
te natyres si me pjesémarrje né& projekte, konferenca, trajnime, elj., me ¢’rast pér kéto qéllime
ka gendruar né vende t& ndryshme si: Itali, Austri, Bullgari, USA, Turqi, Gjermani, Shqjipéri,
et).

Perfitues i granteve te ndryshme dhe anetar i Shoqates se Gjeneticieneve te Sllovenise.

NE dosjen e tijé ka deponuar edhe disa certifikata né lidhje me trajnime dhe pjesémarrje t&

ndryshme profesionale né lémit e ndryshme te shkences.

4. Mobiliteti i kandidatit

(Ne keté pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e
tfera né té cilat ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidati Rifat Morina né vitin 2009 ka pérfunduar studimet e dokotoraturés né Universitetin
Georg August ne Goettingen te Gjermanise, ku dhe fitoi gradén: Doktor i Shkencave (e
nostrifikuar). Nga viti 1999-2002 ka ndjekur studimet pasuniversitare né pran€ Universitetit
Lubljanes né Sltoveni, ku dhe me pérfundimin e tyre mori gradén Magjister. Nga viti 1993 —
1998 ka ndjekur studimet themelore (5 vjecare) né Universitetin ¢ Tiranes né Tirané, ku dhe

fitoi gradén: Bielog.
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Kandidati 2:
Té dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Mevlan Qafleshi
Datélindja dhe vendlindja: 27.10.1971, Bellobrad
Gradat shkencore: Dr.sc.

Universiteti: Universiteti Bujgésor i Tiranés

Titujt akademiké: ligjerues i angazhuar - Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”,
Viti kur &shté fituar titulli aktual: 2017-2018

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

(Né kéte pjesé t& raportit pérshkruhen publikimet mé 6 réndésishme duke u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Nurmi i publikimeve né revistat me

impact faktor’ si - 5
autor kryesor*
Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si - 1
koautor
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 2
“impact faktor” si autor kryesor*
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa / -

‘impact faktor” si koautor

Numii i publikimeve né kongreset ndérkombétare ne B -
formé t& “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri | publikimeve né revista t& tjera (t& publikuara né - -
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe = -
né universitete (si ligjerues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore “ 4
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor - -
Kryesor né gjuhé t& huaja

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor - -
kryesor né gjuhén shgipe

e e

8
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Numri i librave ose monografive té botuara -
si koautor

Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike - -

Véreitie lidhur me tabelén 1;

“Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose gé éshté |
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idens p&r punén
shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

“*Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitien e punimit pér publikim.

Punimet relevante té kandidatit

(N& kete pjesé té raportit pérshkruhen né ményré te detajuar publikimet né bazé té t& cilave béhet
zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndériidhja me Iéndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

ni (2018): The characterization of naturally oc-
curring radionuclides in concrete incorporating fly ash as partial cement re-
placement. Brazilian Journal of radiation sciences, Vol. 6, No.1 ,indeksimi, ISI.

2. Ferat Shala, Gerti Xhixha, Merita Kaceli-Xhixha, Fadil Hasni, Elona +
Xhixha, Manjola Shyti, Dhurata Sadiraj- Kugi, Dritan Prifti, Mevlan
Qafleshi** (2017): Natural radioactivity in cmenets and raw materials

used in Albanian cement industry. Environ earth Sci 76:670.indeksimi,
Skopus,elj.

(8]

Mevlan Qafleshi*, Misin Misini, et al., (2017): Kosovo fly ash: utilization +
in concrete as partial cement substituent and the environmental impact. Journal
feknologi, 79:2, 73-80. indeksimi;Scopus, elj.

Mevlan Qafleshi*, Driton Kryeziu, Lulzime Aliko (2015): potential of +
wind energy in Albania and Kosovo: Equity Payback and GHG reduction
of wind turbine instllation. Jnt. journal of renewable energy development.
, 4(1), 11-19.Indeksimi, Worldcat, DOAJ, etj

6. Mevlan Qafleshi*, Driton R. Kryeziu, etal., (2013): Physical and +
Mechanical Properities of fly ash of Kosova B TPP for utilization as
product for partial cement. International Journal of Modern Enginerring
Research, vol 3(6), 3323-3327. Indeksimi, J-Gate, Copernicus, et].

7. Mevlan Qafleshi*, Lulzime Aliko (2013): Characterization, Classification and +
Standardiztion of fly ash of Kosovo Lignite-fired power stations as Industrial
construction product. International Jowrnal of Modern Enginerring

9
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Research, vol 3(5), 3063-3070. Indeksimi, J-Gate, Copernicus, etj.

1. Mevlan Qafleshi* (2015); The perspective of fly ash use in concrete
production for mitigation the CO2 emmissions from cement industry. 3rd
International Conference on Sutainable Development, Rome Italy.

2. Mevlan Qafleshi*, Driton R. Kryeziu, Lulzime Aliko (2014): The
conformity of properties of fly ash of Kosovo B TPP with European Standard
EN 450-1 and 450-2. First International Conference of Applied Sciences
ICAS2015, State University of Tetova, Tetove, Macedonia

3. Mevlan Qafleshi*, Driton R. Kryeziu, Lulzime Aliko (2014): Particulate
and gaseous pollutants as byproducts from the combustion process in lignite
fire power plants. Case; Kosova and Kosova A and Kosova B thermal power
plants. 2 International Conference on Resarch and Education- *Challanges
Toward th Future” Shkoder, Albania.

4. Mevlan Qafleshi*, Driton R. Kryeziu, et.al. (2014): Concrete of our
Millenium-Eco Friendly concrete. International Conference Jor Busniess,
Technology and Innovation. Durres Albania.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né kéte pjese té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, sidhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistenéve né Fakuitetin e Mjekésisé pérparési kané kandidatét
qé vijojne/kané specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné,

Kandidati Mevlan Qafleshi ne vitin akademik 2017/18 &shté angazhuar si ligjerues i jashtém
n¢ Fakultetin e Shkencave Kompjeturike ne Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti” ne
Prizren pér mbajtjen e mésimit né léndet Paisjet Elektronike dhe Nderveprimi Njeri-

kompjuter.
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3. Pérgjegjésits pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqgja
né hulumtim

(N& kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidatj)

Kandidati Mevlan Qafleshi ka pérvojé mjaft t& gja® si Profesor i Fizikes ne Shkollat e

mesme, perkthyes i gjuhes angleze dhe serbe dhe pervoje te gjate si asistent gjuhesor dhe

administrativ.

4. Mobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé & raportit shénohen universitetet né té cilat ka studjuar kandidati, si dhe institucionet e
Yjera né té cilat ka qéndruar p&r qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidati Mevlan Qafeshi né vitin 2016 ka pérfunduar studimet e dokotoraturés né
Universitetin Politeknik t& Tirangs, ku dhe fitoi gradén: Doktor i shkences.. N& vitin 1996 ka
pérfunduar studimet bazike (4 vjeqare ) Universitetin e Prishtines “Hasan Prishtina™ Prishtine,

ku morri titulin (diplomen): Profesor i Fizikes. Kandidati Mevlan Qafleshi nuk ka te kryer

studime pas universitare te nivelit master.

i
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5. Titulli i cili propozohet (pér té gjitha kandidatét)

(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim té detajuar lidhur me
titullin i cili propozohet. Ata jané t& obliguar qé té paraqesin né ményré té garté arsyet e bazuara né

Statut dhe né Konkurs dhe pérse kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se té tieret q& té
propozohet).

Komisioni recensues pas shqyrtimit te materialit te paraqitur nga kandidatét, i propozon

Késhillit Shkencor-Mésimor t& Fakultetit t& Edukimit ne Prizren si mé poshté:

Kandidati Dr. sc. Mevlan Qafleshi nuk i plotéson kushtet dhe kriteret e nenit 173 t&
Satutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” pér tu zgjedhur mésimdhénds, ngase pérgatitia e tij
akademike nuk &shté né pérputhje me léndét q& ka konkuruar dhe i mungone pervoja

akademike prej 3 viteve.

Kandidati Dr.se. Rifat Morina, Prof.ass. (thirrjen e pare Prof.ass. te marrur ne UP-Prishtine),
i ploteson kushtet qé t& zgjidhet né thirrjen Profesor i asocuar pér léndét: Bazat e shkencave
natyrore dhe Edukim Mjedisor

Komisioni propozimin e mbéshtet mé sa vijon:

* Drsc. Rifat Morina i plotéson kushtet pér zgjidhje né thirrjen e Profesor i asocuar
bazuar né& nenin 172 t& statutit t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” né Prizren
dhe Udhézimit Administrativ t& MASHT-it, nr.01/2018. Al, ka doktoruar n& shkencat
¢ biologjis¢ molekulare né Universitetin George August né Goettingen-Gjermani. Pos
késaj ka magjistruar né shkencat e Biokimisé dhe biologjisé molekulare né Fakultetin
e Mjekesisé prané Universtitetit t& Lubjangs né Slloveni. Studimet e shkencave t&
Biolgjis¢ i ka kryer Fakultetin e Shkencave Natyrore né Tirang.

* Pos shkollimit dhe arritjés s& gradave shkencore t& shenuara mé larté opusi shkencor
(punime t& publikuara dhe paraqgitje-abstrakte né konferenca dhe tubime tjera
shkencore), i Dr. Sc. Rifat Morina pérfshiné hulumtime & thella shkencore.

e Drsc. Rifat Morina &shté autor kryesor né shumicen e punimeve dhe abstrakteve t&
publikuara,

e Dr. Sc. Rifat Morina, ka depunar 72 variante t& ADN mitokondriale (mt-DNA),
Hyrian Sheepdog, tre klone t& gjenit vIhA t& Mycoplasma synovia ; 5 fragmente t&
gieneve CHSTS, PITPNM?2, PSMD9, B3GNT4, RNP24 n& Baknén Gjenetike (Gene
Bank U.S.A)
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* Dr. Sc. Morina &sht& autor i nj& monografie, pér réndg€isn e késaj monografie flet edhe
fakti se ajo &shté botuar né shtéping botuese Verlag-Gjermani-2010.

* Pos kontrubutit shkencor Dr.sc. Rifat Morina, gjaté viteve 2010-2018 &shté angazhuar
pér mbajtjen e leksioneve ne Universitetin e Mitrovices ** Isa Boletini” , Universitetin
¢ Prishtines “"Hasan Prishtina’> dhe Universitetin ¢ Pejes “Haxhi Zeka”. Per lendet
Biokimi, Mikrobiologji e pergjitheshme, Mikrobiologji mjedisore, Inxhineri
Biokimike, Gjenetike Molekulare dhe Proceset Bioteknologjike n& industring
ushgimore.

* Al ka udh&hequr (mentoruar), student te nivelit bachelor dhe master né univeristetin e
Mitrovicés “’Isa Boletini” dhe ka gené anétar i komisioneve pér vlerésimin dhe
mbrojtjen e diplomave t& nivelit master dhe t& nivelit bachelor né Mitrovicé.

* Bazuar n¢ mbéshtetje t& dispozitave t& Statutit t8 Universitetit t& Prizrenit *Ukshin
Hoti” ng Prizren (neni 172), komisioni edhe njé heré ka kénaqésing t& i propozojé
Késhillit Shkencor-Mésimor t& Fakultetit ¢ Edukimit né Prizren qé€ Dr.se, Rifat
Morina, Prof.ass. t'a zgjedh né thirrrjen  Profesor i asocuar pér léndét : Bazat e

shkencave natyrore dhe Edukim Mjedisor.

Komisioni recensues: W
1. Kryetar Prof. Dr. Qerim Selimi

[ Weber,
2. Anétar Prof. Dr. Idriz Vehapi

v /
Prof. Asoc. Dr. Naim Syla

3. Anétar
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RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: Edukimit

Lénda/ét: Njé asistent pér 1éndét: 1. Histori Kombétare 2. Bazat e Shkencave shogérore me

metodologji 3. Metodologji e shkencave shoqérore

Kandidatét e paraqitur né Konkursin e datés: 14.09.2018 me nr. Ref. 01-15/ A Pozita /4

1. PhD Artan Reshani

Komisioni recensues:

1. Kryetar Prof. dr. Ibrahim Gashi
2. Anétar Prof. dr. Xheladin Shala
3. Anétar Prof. asoc. dr. Fahredin Shabani

Raporti i recensionit:

Fakulteti: Edukimit

Lénda/ét: 1. Histori Kombétare 2. Bazat e Shkencave shoqérore me metodologji 3. Metod-

ologji e shkencave shoqérore
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T¢ dhénat mbi kandidatin

Emri dhe mbiemri: Artan Reshani

Datélindja dhe vendlindja: 16.07.1988, Greicec
Gradat shkencore: PhD i Historisé
Departamenti/Fakulteti: Fakulteti Filozofik
Universiteti: Universiteti ““ Hasan Prishtina” Prishtiné
Titujt akademiké: Asistent i rregullt

Viti kur éshté fituar titulli aktual: 2015

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit
(N¢ kété pjesé té raportit pérshkruhen publikimet mé té réndésishme dike u bazuar né CV e
kandidatit)

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore
té kandidatit, t€ cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit Prej fillimit | Gjaté 4 vjetéve té

té karrierés fundit
Numri i publikimeve né revistat mc “impact - -
faktor” si autor kryesor’
Numri i publikimeve né revistat me “impact - -
faktor” si koautor™
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 1 [
“impact faktor” si autor kryesor’ dhe sipas nenit 3
té¢ Udhézimit Administrativ t¢ MASHT UA 01-
2018
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa 2 2

“impact faktor” si koautor’" dhe sipas nenit 3 (&
Udhézimit Administrativ t¢ MASHT UA 01-
2018

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare
né formé té “proceedings” si autor kryesor ose si

koautor

Numri 1 publikimeve né revista (& tjera (té - -
publikuara né Kosové ose né rajon)
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Numri 1 ligjératave gojore shkencore né - -
konferenca dhe né universitete (si ligjérues 1 ftuar)

Numri 1 abstrakteve nga konferencat shkencore 2 4
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive t€ botuara si . -
autor kryesor né gjuhé té huaja

Numri 1 librave ose monografive t€ botuara si s -
autor kryesor né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive té botuara . -

si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike 4 -

Vérejtje lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t€ cilit gjendet i pari né listén ¢ autoréve (ose qé
éshté i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné
idené pér punén shkencore dhe qé ¢ bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.
*#*Koautoré konsiderohen personat t€ cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitjen e punimit pér publikim.

Punimet relevante té kandidatit

(Né kété pjesé té raportit pershkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé té ié cilave
béhet zgjedhja/avancimi i kandidatit sidhe réndésia e tyre dhe ndérlidhja me léndét pér té
cilat zgjedhet/avancohet kandidati/ja)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin
shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

/ /
Té dhénat pér punimet: pa Nr.i | Indeksua
Autorét / Titulli / Revista / Véllimi / Numri / Faqet “Impact | citime | r sipas,
factor” “| ve | nenit3 (&
UA 01-20
Ibrahim Gashi Artan Reshani ( 2015): Politika e Jashtme e BE- / /
sé ndaj Luftés né Kosové 1998-1999. Academic Journal of Busi-
ness, Administration, Laé and Social Sciences 3-rd ICBLAS IIII :
499-508
Artan Reshani Fahredin Shabani (2016): Albanian issus at the )
peace conference in Paris. SKAP Journal Vol No4 No | ISBN: EorldCat
10 12-3869: 298-307 3
¢éé.skaponline.com/en/SKAP-JOURNAL/SKAP-Journal-Vol-No-
4-No- |
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Fahredin Shabani Artan Reshani ( 2017): Kosovo education de-
velopment in Albanian language during the years 1878~ 1918. Ac-
ademic Journal of Business, Administration, Laé and Social Sci-
ences [IPCCL Publishing, Graz-Austria Vol. 3 No.3: 230-238

forldCat
3

DOAJ

T¢é dhénat pér punimet tjera:
Proceedings

Té dhénat pér punimet tjera:
Kumtesat shkencore

Artan Reshani “ Konferencé Studimore e Hapur- 2017 14 Dhje-
tor 2017, Organizuar nga Universiteti “ Ismail Qemali” Vloré.
Certifikaté.

Artan Reshani “Trashégimia kulturore né¢ Lug te Baranit”
29.01.2017 attended the Internatioal Scientific Conference, held
in Ulcinj ( MNE) on November, 25. 2017. Certificate of Participa-
fon.

Artan Reshani This certificate is aéarded to XVI. European Con-
ference on Social and Behavioral Sciences held in University of
Prizren, Kosova, oj May 10-12, 2018. Certificate of Participaton

Artan Reshani has participated in International Conference: the
est of the Easr, the East of the Eest June 27-29, 2018, Ohrid,
Macedonia. Certificate of Participaton .

Shénim: Né bazé té kérkimeve né listat e publikimeve té botuesve apo revistave té dyshimta

rezultoi se asnjéra nga revistat ku ka botuar kandidatit Faruk Bojaxhi nuk jané té pérfshira

né kéto lista 1¢ dyshimta sipas nenit 3 paragrafi 5 i udhézimit administrativ t&é MASHT 01-

2018 pér parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare!
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2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, sidhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistenéve né Fakultetin e Mjekésisé perparési kané
kandidatét qé vijojnélkané specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné,

*  Tetor 20152018 Asistent i rregullt né Universitetin “Ukishin Hotin” né Prizren né Fa-
kultetin e Edukimit, pér léndét: Histori Kombétare, Bazat ¢ Shkencave shoqérore me

metodologji, Metodologji e shkencave shoqgérore, Historia ¢ arsimit kombétar, Edukaté

Qytetare,

3. Pérgjegjésité pér aktivitietet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja né
hulumtim

(Né keété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqgése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore (é realizuara nga kandidati)

©  Mars 2016 — Anétar i Senatit t¢ UPZ, nga stafi i rregullt i Fakultetit t& Edukimit

¢ Korrik 2016 — Shef pér mésim né Programin Fillor- Parashkollor, Kandidati Artan Re-
shani  gjithashtu ka treguar njé angazhim profesional dhe pedagogjike duke déshmuar
nivel té€ larté t& pérkushtimit dhe angazhimit serioz mésimdhénien, duke reflektuar e tre-
guar rezultate te kénageshme me punen e tij si shef i programeve né Fakultetin e
Edukimit

* Kadidati ka t€ paraqituar né CV edhe disa certifikata né lidhje me trajnime té shuméta né

fushén e mésimdhénies si dhe pjesémarrje té ndryshme né konferenca shkencore né lémin e

fushés profesinale.
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4, Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe
institucionet e tjera né té cilat ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidati Artan Reshani ka paraqitur déshmi se né vitin 2016 ka regjistruar  studimet e
dokotoraturés né Universitetin » Hasan Prishtina” né Prishtiné, Fakulteti Filozofik
Departameti i Historisé. Ku i njejti né dosjen e tij t& paragitur tregon se gjithashtu €shté né

procesin e pérpunimit dhe shkrimit té tézes sé doktoratés né nivelin e treté (€ studimeve.

5. Titulli i cili propozohet (pér té gjithé¢ kandidatét)

(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim té detajuar
lidhur me titullin i cili propozohet. Ata jané té obliguar qé té paraqesin né ményré (e garte
arsyet e bazuara né Statut dhe né Konkurs dhe pérse kandidati i pérzgjedhur e meriton mé
shumé se té tjeret qé té propozohet).

Kandidati PhD Artan Reshani i plotéson té gjitha kriteret e parapara me Statut pér
rizgjedhje né thirrjen akademike t€ Asistentit (€ rregullt.

Duke u bazuar né kéto qé cekém mé larté dhe né bazé (¢ kushteve t¢ konkursit dhe nenit 174
t& Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren, komisioni recensues i propozon Senatit t&
UPZ-s¢ q¢ PhD Artan Reshani t& rizgjedhet Asistent i rregullt pér léndét: Histori
Kombétare, Bazat e Shkencave shogérore me metodologji, Metodologji ¢ shkencave

shoqérore, Universiteti “Ukishin Hoti” né Prizren né Fakultetin e Edukimit.

Komisioni recensues: f /

Iy e f A
s il

2. Anétar Prof. dr. Xheladin Shala ,)/ d : L ( . Z é{ r.

1. Kryetar Prof. dr. Ibrahim Gashi

3. Anétar Prof. asoc.dr. Fahredin Shabani

e T N S G R e R R A N S Ty e e R T PR e TRy S et e e
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RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

Raporti i recensionit

Fakulteti: Fakulteti i Edukimit

Lénda/ét: Asistent pér Matematiké | dhe Matematiké I
Kandidati: Edita Selaj

Té dhénat mbi kandidatin
Emri dhe mbiemri: Edita Selaj
Datélindja dhe vendlindja: 19.01.1987, Dragash

Gradat shkencore: Master

Titujt akademiké:
Viti kur éshté fituar titulli aktual:
Departamenti/fakulteti:

Universiteti:

Komisioni recensues:

1. Prof. Ass. Dr. limi Hoxha (Kryetar)

2. Prof. Ass. Dr. Munaver M. Yildirim (Anétar)
3.Prof. Dr. Naim Braha(Anétar)

Titulli akademik pér té cilén shkruhet raporti:

[Ass) Prof. As. Prof. Asoc.

Prof. Dr.
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1. Pérmbiedhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i Kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit {& pérgjithshém tépunimeve shkencore té
kandidatit, t& cilat tregojné origjina litetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Numri gi)publikimeve né revistat me “impact faktor” si /
autor kryesor*

Numri i“publikimeve né revistat me “impact faktor® si /
koautor

Numr i publikimeve né revistat ndérkombétare pa !

‘impact fakior” si autor kryesor*

Numri 1 publikimeve né revistat ndérkombétare pa f
“impact faktor" si koautor

Numri i publikimeve né kongreset ndérkombétare né /
formé t& “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista t& tjera (t& publikuara né /
Kosové ose né rajon)

Numiri | ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe /
né universitete (si ligjérues i fluar)

Numri i abstrakieve nga konferencat shkencore /
ndérkombétare si autor kryesordhe si koautor

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor /
kryesor né gjuhé t& huaja

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor /
kryesar né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive t& botuara /
si koautor

Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike /
- pérkthim

Koniribute t& tjera shkencore dhe artistike /
- recension

Véreitje fidhur me tabelén 1:
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve {ose gééshté i

evidentuar si autor korrespondent).Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené& pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

=Koautoré konsiderohen personat t& cilétkang kontribuar né punén eksperimentale ose né
pérgatitien e punimitpér publikim.
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Punimet relevante t& kandidatit

(Nf'} kéifé pjesé te raportit pérshkruhen né ményré té detajuar publikimet né bazé 1é 16 cilave béhet
zgjedhjasavancimi i kandidaltit sidhe réndésia e tyre dhe ndériidhja me léndét pér té cilat
zgjedhet/avancohet kandidatija)

Tabela 2. Punimet shkencore té kandidatif t& cilat tregojné origjinalitetin, ndikimin shkencor
dhe citimin e publikimit n& nivel ndérkombétar

1 ‘Impact | -Nr.i o
" factor” | citimeve

R TR

erencat shke
e
dhe si koaut

%m[m‘%mw,f?asm;ﬂ-,smm

Vérejtie lidhur me tabelén 2:
N&k&ts tabelé duhet t& radhiten vetém punimet géplotésojné kriteret e pércaktuara néStatutin e UPZ-

s& Punime kryesore & publikuara dhe 6 shqyrtuara né revista shkencore ose artistike
ndérkombétarekonsiderohen,né radné t& paré, punimet e publikuara né revista me “faktor impakti” e
pastaj edhe punimet origjinale t& botuara né revistat shkencore ndérkombétare me ‘“peer review'né
IEminé ku konkurron kandidati.

Nékéts tabeld duhen t& shénohen vetém punimet nga fusha e ngushié shkencore né té cilén kandidati
konsiderohet “autor kryesor”. Autor kryesor konsiderohet personi, ermri i té cilit giendet i pari né listén e
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autoréve (ose q& &shté i evidentuar si aufor korrespondent). Autori kryesor konsiderahet aii cili ka
dhéné iden& pér punén shkencore dhe gé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajnépérgjegjési personale lidhur me punimet e radhitura nékété
tabel&Publikimet e radhitura nékététabelé(edhe né formé & shtypur) duhet t'i dorézohen si déshmi
Komisionit t&éStudimeve sé bashku me raportin e recensionit.

2. Pérvoja né mésimdhénieuniversitare
1. Né kété pjesé téraporiit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
dhe universitetet ku ka punuar ai.

2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistentéve né Fakuitetin e Miekésisé pérparési kané
kandidatét qé vijojné/ kané specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné.

Gradat:

Titujt akademik

3. Pérgjegjésité kolektive dhe udhé&hegja né hulumtim
(Né& kété pjesé téraportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, si dhe projektet shkencore té
realizuara nga kandidati)

4. Mobiliteti i kandidatit
(Nékété pjesé téraportit shénohenuniversitetetné té cilat ka studiuar kandidati, si dhe insfifucionet e
tjera né té cilat ka géndruar pér géliime pedagogjike shkencore)

Studimet themelore-Universiteti-Vendi Universiteti i Prishtings-Prishtiné

Fakulteti, Fakulteti i Edukimit, Qendra né& Prizren

Departamenti, Matematiké-Informatike,

Titulli i fituar, Bagelor i programit Matematiké-Informatiké(240
ECTS),

Viti i diplomimit, 10.06.2010

Nota mesatare 9,52

(Nostrifikimi nése kandidati ka mbaruar
studimet jashté vendit)

Studimet Master-Universiteti-Vendi
Fakulieti,

Departamenti,

Titulli i fituar,

Viti i diplomimit,

Nota mesatare

(Nostrifikimi nése kandidati ka mbaruar
studimet jashté vendit)

Universiteti Shtetéror i Tetovés-Tetové
Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore
Matematiké

Magjistér i Matematiké&s (Master} (60 ECTS)
21.02.2018

8.80

Ref. Nr. 6-106i, Prishtiné 29.05.2018
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5. Titulli i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér titullin i

cili propozohet. Ata jané té obliguar qé té paraqesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér
njé kandidat (ose pér mé tepér kandidaté nése ashtu éshté kérkuar me konkurs),

PERFUNDIM

Kandidati Msc. Edita Selaj ka gradén shkencore Master i Matematikés (60 ECTS) té fituar né
Universitetin Shtetéror t€ Tetovés né Tetové me noté mesatare 8.80, ndérsa studimet
bacelor i ka t& pérfunduara né Universitetin e Prishtinés, Fakulteti i Edukimit Qendra né
Prizren, ku ka fituar titullin Bagelor i Programit Matematiké-Informatiké (240 ECTS) me noté
mesatare 9.52.

PROPOZIM

Komisioni recensues i formuar me propozimin e Dekanit t& Fakultetit t& Edukimit dhe i
caktuar nga Senati i Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” né mbledhjen e mbajtur me daté
28.09.2018, duke u bazuar né Statutin e Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” né Prizren,
pérkatésisht neni 174, pika 1.1, 1.2,1.3 dhe 1.4 (ku pércaktohen kushtet pér zgjedhjen dhe
rizgjedhjen pér pozitén e asistentit) dhe dukeu mbéshtetur né kriteret e konkursit t& shpallur
nga Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti" (nr 01-153/A me daté 14.09.2018) pas shqyrtimit dhe
vlerésimit t& dokumentacionit, nuk i propozon Senatit t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti"
té zgjedh né pozitén e asistentit kandidaten Msc. Edita Selaj, duke u bazuar né:

Mosplotésimin e té gjitha kushteve té€ konkursit, t& parapara me nenin 174 té
Statutit té Universitetit té Prizrenit:
Kandidatja Msc. Edita Selaj nuk plotéson:
Pikén 1.2 Té jeté jo mé& i vjetér se njézeté e teté (28) vjet kur emérohet pér heré t& paré.

Nénshkrimet nga anétarét e komisioni recensues:

; 0 . CL
/| {éﬂﬂ{_/
1. Prof. Ass. Dr. limi Hoxha (Kryetar) { [’Wﬂ;/

2. Prof. Ass. Dr. Munaver M. Yildirim (Anétar) Jz’ W
3. Prof. Dr. Naim Braha(Anétar) \\M

Prizren, 19.10.2018
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RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES
PER ZGJEDHIEN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: Edukimit

Lénda/ét: Metodologji e edukimit giithépérfshirés, Strategjité e edukimit parashkollor,

Filozofi edukimi dhe Edukim giithépérfshirés me metodologji
Kandidatét e paraqitur:

1. Dr.sc. Serdan Kervan

2. Dr.sc. Nalan Kazaz

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Serdan Kervan

Datélindja dhe vendlindja: 06.08.1984 Prizren

Shkollimi superior:Departamenti: Fakulteti i edukimit, Universiteti i Balikesirit, Republika e
Turgisé

Grada shkencore: Dr.sc/Doktor né programet e edukimit dhe té mésimdhénies

Titujt akademikaé:
Viti kur &shté fituar titulli aktual: 2017
Departamenti/Fakulteti: Fakulteti i Edukimit

Universiteti: Balikesir — Republika e Turgisé

Komisioni recensues:

1. Prof.ass.dr. Shemsi Morina kryetar
2. Prof.ass.dr. Behxhet Gaxhigi anétar
3. Prof.ass.dr. Dashamir Bérxulli anétar -
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Koniributi shkencor i kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve

shkencore té kandidatit, t& cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij
shkencore

: iy L i
i AR %)x e T o T T
;§§ %i\ s %%%?:??%i{ {%é}d o Ja?
g i Lo %é:;
’ ! *Zﬂx%.‘ e
r?«g 4 Qé\%%%’%%;% ? i i
ﬂ'i

mpact faktor” si
autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si

koautor

Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né 1 1
Kosové

Publikimet né revista té tjera shkencore t& publikuara né 3 3
rajon

(Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me 3 3

réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar

Trajnime me karakter Ndérkombé&tar me Interes né Kosové

Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovis 2

Hulumtimet dhe projektet shkencore 5 4

Takime me réndési Ndérkombétare 10 10

Kumtesat jashté vendit 12 10
LIBRAT UNIVERSITARE

NUK DISPONOIME TE DHENA

MONOGRAFITE

NUK DISPONOJME TE DHENA

Titujt profesional dhe shkencor

Nuk disponojmé té dhéna
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Punimet relevante té kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit t& cilat tregojné
origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

B .‘ Gonie
e Eéx%uﬁ&s%ggimﬁ&ﬁg%%i?a . . . o
Kervan S., Morina Sh. {2018). Examination Of The Self-Efficacy
Of Teacher Candidates In Kosovo Regarding Teaching
Principles And Methods. European Journal Of Education +
Studies Issn: 2501 - 1111 [ssn-L: 2501 —1111. Doi:

10.5281/Zenodo.1249050

Kervan S., Tezci E. (2017). Adaptation of ICT Integration ]
Approach Scale to Kosovo Culture: A Study of Validity and
Reliability Analysis. Universal Journal of Educational Research +
6(5): 1022-1035, 2018 DOI: 10.13189/ujer.2018.060523

Kervan S. (2017). Evaluation Of Kosovo Primary Education
Programs In Terms Of Cultural Diversity. Prizren Social Science ¥
Journal, Issue Year:1/2017 issue No: 1, Page: 67-73

Tezci E., Dilekli Y., Yildinm S., Kervan S. {2017). Ggretmen
Adaylarinin Sahip Oldugu Ogretim Anlayislar: Uzerine Bir +
Analiz. Education Sciences, ISSN: 1308 7274 (NESAES),ID:
2017.12,4.1C0676,

Publikime brenda UPZ
3. Miobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe
institucionet e tjera né té cilat ai ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidatja Dr.sc.Serdan Kervan, studimet e doktoratés i ka mbaruar né Universitetin e
Balikesirit né Turgi. Kandidatja ka gen& pjesémarrése né shumé konferenca me karakter

EE ———
3
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shkencor né nivel kombétar e ndérkombétar, si dhe né shumicén prej tyre ka gené né

borde organizative. Déshmité e ofruara tregojné pér mobilitet té vazhdueshém té
kandidatés.

TRAINIMET NDERKOMBETARE JASHTE KOSOVE

KANDIDATJA KA TRAINIME PROFESIONALE NE NIVEL NDERKOMBETAR, PER TE CILAT
ESHTE CERTIFIKUAR.

5. Titulli i cili propozohet -
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Kandidatja Dr.Serdan Kervan propozohet té zgjedhet né thirrjen e Profesorit asistent pér
Iéndét: Metodologji e edukimit gjithépérfshirés, Strategjité e edukimit parashkollor,
Filozofi edukimi dhe Edukim gjithépérfshirés me metodologji

Pérfundim

4. Pérfundimi dhe propozimi:

Kandidatja Dr.Serdan Kervan i plotéson té gjitha kushtet pér zgjedhjen né thirrjen e
Profesorit asistent té shpallur me konkursin me nr.ref. 01-153/A té datés 14.09.2018

ARSYETIMI:

Kandidatja Dr.Serdan Kervan disponon pérgatitien e duhur akademike nga shkencat e
edukimit pér tu zgjedhur mésimdhénés pér léndét: Metodologji e edukimit
giithépérfshirés, Strategjité e edukimit parashkollor, Filozofi edukimi dhe Edukim
gjithépérfshirés me metodologji. Né bazé té nenit 173 té Statutit Universitetit té Prizrenit
»Ukshin Hoti“ pér thirrjen e profesorit asistent kandidatét duhet t& plotésojné kéto
kushte:

a) Té pérfundojné studimet Doktorates né drejtimin pérkatés ( Doktor né programet e
edukimit dhe té mésimdhénies) - e plotéson kandidatja

b) Té keté numér té zgjedhur t& monografive dhe publikimeve té shqyrtuara né revista
ndérkombétare shkencore ose artristike mé sé paku njé punim té publikuar dhe té
shqyrtuar né revista ndérkombétare, si autor i paré ose korrespondent; e plotéson
kandidatja

c) Tétregojé aftési pé&r mésimdhénie; E disponon kandidatja.

d) Té keté mé sé paku tri vite pervojé pune né procesin mésimor né arsimin e larté; E
disponon kandidatja.

Komisioni recensues:

1. Prof.ass.dr.Shemsi Morina - kryetar
4y, z’@wzﬂa

2. Prof.ass. dr ehx h|q| anétar
»f{;ﬂ( é%

3. Prof ass. dr Dashamir Berxulll, anétar
o i

A i
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7 2L A0, 9],
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@ | 0/-358%,  PERZGIEDHIEN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: Edukimit

Lénda/ét: Metodologji e edukimit giithépérfshirés, Strategjité e edukimit parashkollor,

Filozofi edukimi dhe Edukim gjithépérfshirés me metodologji
Kandidatét e paragqitur:
1. Dr.sc.Serdan Kervan

2. Dr.sc.Nalan Kazaz

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri: Nalan Kazaz

Datélindja dhe vendlindja: 16.11.1980 - Prizren

Shkollimi superior:Departamenti: Fakulteti i edukimit, Universiteti i Sakaryas, Republika e
Turgisé

Grada shkencore: Dr.sc/Doktor i shkencave né shérbimet psikologjike né arsim

Titujt akademikaé:
Viti kur éshté fituar titulli aktual: 2015
Departamenti/Fakulteti: Fakulteti i Edukimit

Universiteti: Sakarya — Republika e Turqisé

Komisioni recensues:

1. Prof.ass.dr. Shemsi Morina kryetar

2. Prof.ass.dr. Behxhet Gaxhiqi anétar L )

3. Prof.ass.dr. Dashamir Bérxulli anéta_r/(~
=
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve
shkencore té kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij

shkencore
.

*
autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si

koautor

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né 1 -
Kosové

Pubtikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né 6 5
rajon

{Kontribute té tjera shkencore dhe artistike) Kumtesa me 3 2

réndési shkencore né vend Karakteri Ndérkombétar

Trajnime me karakter Ndérkombé&tar me Interes né Kosové
Trajnime Ndérkombétare jashté Kosovés

Wil
=

Hulumtimet dhe projektet shkencore

Takime me réndési Ndérkombétare - -

Kumtesat jashté vendit - -

LIBRAT UNIVERSITARE

NUK DISPONOJME TE DHENARRIES

MONOGRAFITE

NUK DISPONOJME TE DHENA

Titujt profesional dhe shkencor

Nuk disponojmé té dhéna pér dhéna qé déshmojné njohjen e thirrjes té fituar jasht vendit.
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Punimet relevante té kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)
Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit t& cilat tregojné

origjinalitetin, ndikimin shkencor dhe citimin e publi

e

4 {‘5"‘"1

e L o

, Yalniz A, Kazaz N, (2015). Kis
doyumu olgegi turkge formu: Gecerlik ve guvenirlik calismasi,
International periodical for the longuages, literatures and +
history of Turkish Issn: 1308 - 2140 Doi: 10.7827/Turkish
Studies, Ankara-Turkey

ogrenci iletisim

Akin A, Yaliniz A, Ozcelik B, Kazaz N, (2015). Cekirdek Inaglar
envanteri turkce formu: Gegerlik ve guvenirlik calismasi:

International Journal of Social Science, +
doi.org./10.9761/1AS552876

Kazaz N, (2013). Life satisfaction in Psychology. Hikmet
International refereed scientific research journal, No: 21, +
Gostivar - Macedonia

Kazaz N, (2017). Psiklojik agidan ahmet saffet igciler’in
hikayelerinin Turk kulturune etkisi, Bal-Tam Balkan Turkoloji +
Arastirmalari Merkezi, Prizren

Kazaz N, (2016). Mobbing in work legal and psychological
directions, International refereed scientific journal vision, +
IRSJV, Volume 1, Issue 1 Gostivar, Macedonia.

Kazaz N, (2016). Jung’in arketip nitelendirmesi acisindan
gazellerin psikolojik analizi: Hikmet, International peer- +
revieéed journal of scientific research, yil XIV sayi: 28, 2016/2,
Macedonia
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Publikime brenda UpPZ
3. Mobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe
institucionet e tjera né té cilat ai ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Kandidatja Dr.sc.Nalan Kazaz, studimet e doktoratés i ka mbaruar né Universitetin e
Sakaryas né Turgi. Kandidatja ka qené pjesémarrése n@ disa konferenca me karakter
shkencor né nivel kombétar e ndérkombétar e qé déshmojné pér mobilitet té kandidates.

TRAINIMET NDERKOMBETARE JASHTE KOSOVE

KANDIDATIA KA TRAINIME PROFESIONALE NE NIVEL NDERKOMBETAR, PER TE CILAT
ESHTE CERTIFIKUAR.




UNIVERSITETI | PRIZRENIT “UKSHIN HOTI”
Raporti i Komisionit recensues pér zgjedhjen e stafit akademik

5. Titulli i cili propozohet -

Kandidatja Dr.Nalan Kazaz nuk propozohet té zgjedhet né thirrjen e Profesorit asistent
pér Iéndét: Metodologji e edukimit gjithépérfshirés, Strategijité e edukimit parashkollor,
Filozofi edukimi dhe Edukim gjithépérfshirés me metodologji

Pérfundim

4. Pérfundimi dhe propozimi:

Kandidatja Dr.Nalan Kazaz nuk i plotéson kushtet pér tu zgjedhur né thirrjen e Profesorit
asistent té shpallur me konkurs.

ARSYETIMI:

Kandidatja Dr.Nalan Kazaz nuk disponon pérgatitien e duhur akademike nga shkencat e
edukimit, pér tu zgjedhur mésimdhénés pér léndét: Metodologji e edukimit
giithépérfshirés, Strategjité e edukimit parashkollor, Filozofi edukimi dhe Edukim
gjithépérfshirés me metodologji. Né bazé té nenit 173 té Statutit Universitetit t& Prizrenit
»Ukshin Hoti“ pér thirrjen e Profesorit asistent kandidatét duhet té plotésojné kéto
kushte:

a) Té pérfundojné studimet Doktorates né drejtimin pérkatés ( Kandidatja Dr.Nalan
Kazaz &shté Doktor i shkencave né shérbimet psikologjike né arsim ) pra nuk e
plotéson kété kusht, pasi qé studimet e doktoratés nuk i ka né fushén pérkatése.

b) Té keté numér té zgjedhur t& monografive dhe publikimeve té shqyrtuara né revista
ndérkombétare shkencore ose artristike mé sé paku njé punim té publikuar dhe té
shqyrtuar né revista ndérkombétare, si autor i paré ose korrespondent; e plotéson
kandidatja

c) Té tregojé aftési pér mésimdhénie; E disponon kandidatja.

d) Té keté mé sé paku tri vite pervojé pune né procesin mésimor né arsimin e larté; Nuk
e disponon kandidatja.

Komisioni recensues:

1. Prof.ass.dr.Shemsi Morina - kryetar

(¢ cOrceecsety
Frbs
2. Prof.ass.dr.Behxhet Gaxhiqi, anétar
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3. Prof.ass.dr.Dashamir Bérxulli, anétar
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